
KONCEPCJA PRACY PRZEDSZKOLA MIEJSKIEGO NR 6 WGORZOWIE WLKP.

Nasze motto: „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” J. Korczak

CHARAKTERYSTYKA PLACÓWKI

1.1.            Baza i wyposa enież
Przedszkole Miejskie nr  6 swoj  dzia alno  zacz o ju  po II  wojnie wiatowej jako Towarzystwoą ł ść ęł ż ś

Przyjació  Dzieci nastawione na przyjmowanie dzieci repatriantów z terenów wschodnich . Jest wi c placówkł ę ą
wychowawcz  wielopokoleniow . Budynek secesyjny znajduje si  w strefie zabytkowej ‘Nowe miasto” . Urokuą ą ę
temu miejscu dodaj  zabytki  przyrody dwa stare  mi orz by i  buki  oraz  sosna,.   Budynek przedszkola ią ł ę
przylegaj cy do niego plac zabaw mieszcz  si  na terenie ogrodzonym. Plac przedszkolny jestą ą ę   wyposa ony wż
sprz t do zaj  i zabaw ruchowych. Teren otaczaj cy przedszkole jest bezpieczny, estetyczny i zadbany.ę ęć ą

 Przedszkole  czynne  jest  od  godziny  6.30  do  17.00.  Sale  w  których  realizowane  s  zaj ciaą ę
wychowawczo-dydaktyczne s  przytulne ią   dobrze wyposa one co sprzyja rozwojowi dziecka.ż   Przedszkole
posiada zbiór pomocy dydaktycznych oraz bogato zaopatrzone biblioteki grupowe w literatur  dzieci c  .ę ę ą

Ca e zaplecze sanitarno-higieniczne oraz kuchenne odpowiada wymogom do funkcjonowania tej eł ż
placówki. Przedszkole jest estetyczne i sukcesywnie zmienia swój wizerunek wewn trzny jak                    ię
zewn trzny.ę
 1.2.             Kadra pedagogiczna
Opiek  opieku czo  –  wychowawczo  –  dydaktycznę ń ą  realizuje  7  nauczycielek.  Wszystkie  nauczycielki
posiadaj  wykszta cenie pedagogiczne w zakresie pedagogiki wychowania przedszkolnego.ą ł
Wykwalifikowana  kadra  pedagogów  dba  o  to,  aby  pobyt  dzieci  w  placówce  by  mi ym,  beztroskim  ił ł
niezapomnianym okresem w ich yciu.ż
Nauczycielki   znaj  potrzeby,  mo liwo ci  i  oczekiwaniaą ż ś   dzieci  i  ich  rodowisko  rodzinne.  Wykazujś ą
zaanga owanie  i  dba o  o  ka dego  wychowanka,  umiej tnie  obserwuj  i  dokumentuj  post pyż ł ść ż ę ą ą ę
w rozwoju dziecka, celem lepszego stymulowania jego rozwoju.
Nauczycielki w pracy wykorzystuj  aktywne metody pracy.ą   Kadra pedagogiczna stale pog bia swoj  wiedzłę ą ę
poprzez uczestnictwo w kursach, szkoleniach, warsztatach. 
1.3.            Wychowankowie

W przedszkolu przebywa 100 wychowanków w wieku od 3 do 6 lat.  Funkcjonuj   4 oddzia y.ą ł
1.4.            Oferta edukacyjna

Przedszkole realizuje Podstaw  programow  wychowania przedszkolnego w oparciu  o program „Naszeę ą
przedszkole”  MAC Edukacja  oraz  programy  autorskie:  „Dziecko  w wiecie przedszkola”,  „Przedszkole  naś
szóstk ”.  Programy  te  pomagaj    w  codziennej  pracy  edukacyjnej,  daj c  jednocze nie  mo liwo cię ą ą ś ż ś
wprowadzenia w asnych modyfikacji. Realizowane s  równie  programy w asne: adaptacyjny, przyrodniczy,ł ą ż ł
muzyczny .
W przedszkolu dzieci maj  mo liwo ci korzystania z zaj  dodatkowych:ą ż ś ęć

 rytmika
 nauka j zyka angielskiegoę
 religia
 ko a zainteresowa : teatralne, plastyczne, wokalno-instrumentalne, ekologiczne.ł ń

 1.5.            Rodzice
Integraln  cz ci  przedszkola s  rodzice.   Warunkiem prawid owej i  pe nej realizacji  celów, zada  ią ęś ą ą ł ł ń

funkcji  przedszkola  jest  pozyskanie  do  wspó pracy  rodziny,  podstawowego  rodowiska  wychowawczegoł ś
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dziecka.  Zgodne  wspó dzia anie  obu  tych  rodowisk  mo e  zapewni  w a ciwe  warunki  prawid owegoł ł ś ż ć ł ś ł
wychowania  i  pobudzania  rozwoju  dziecka.  Wspó praca  winna  rozwija  si  na  zasadzie  wzajemnegoł ć ę
zrozumienia  i  yczliwo ci  oraz  partnerstwa.ż ś  Nadrz dnym celem  tej  wspó pracy  jest  dobro  dziecka,  st dę ł ą
starania o ujednolicenie oddzia ywa  wychowawczych przedszkola i domu rodzinnego.ł ń
Dobra wspó praca nauczycieli z rodzicami procentuje w efektach oddzia ywa  wychowawczo-dydaktycznych.ł ł ń
Wzajemna akceptacja i zrozumienie daj  szans  rozwoju inicjatywom spo ecznym organizowanym na rzeczą ę ł
placówki. 

Efektem  naszej  pracy  jest  przedszkole,  w  którym  dzieci  czuj  si  wa ne,  bezpieczne,  akceptowaneą ę ż
i „jedyne w swoim rodzaju”.

I. KIERUNKI REALIZACJI KONCEPCJI PRACY

1. W koncepcji naszej opieramy si  na:ę
 Teorii  Inteligencji Wielorakich Howarda Gardnera 
 Teorii czytania globalnego Ireny Majchrzak
 Programie Optymistyczne Przedszkole Ireny Dzierzgowskiej i Mireli Nawrot
 Programach dopuszczonych do u ytku w naszym przedszkoluż

2. Celem przedszkola jest:

 kszta towanie  odporno ci  emocjonalnej,  umiej tno ci  radzenia  sobie  wł ś ę ś  sytuacjach  nowych
i trudnych, w cznie z sytuacj  pora ki,łą ą ż

 wspomaganie  w  rozwijaniu  uzdolnie  i  kszta towaniu  czynno ci  intelektualnych  niezb dnychń ł ś ę
w codziennym yciu i w dalszej edukacji,ż

 uwra liwianie na to co jest dobre, a co z e,ż ł
 rozwijanie  sprawno ci  fizycznej,  wprowadzanie  dzieci  w  wiat  sztuki  oraz  rozwijanie  umiej tnoś ś ę ść

prezentowania obserwowanej rzeczywisto ci, odczuwanie poprzez ró ne formy ekspresji artystycznej,ś ż
 kszta towanie postawy „zdrowego stylu ycia”,ł ż
 rozwijanie umiej tno ci spo ecznych, które warunkuj  poprawno  relacji z dzie mi ię ś ł ą ść ć  doros ymi,ł
 stwarzanie warunków rozwoju dzieci o zró nicowanych mo liwo ciach iż ż ś  umiej tno ciach,ę ś
 poszerzanie wiedzy o wiecie spo ecznym, przyrodniczym, technicznym,ś ł
 kszta towanie  poczucia  przynale no ci  spo ecznej  i  narodowej,  ł ż ś ł ukszta towanie  w  dzieciachł

to samo ci zarówno narodowej jak i j zykowej,ż ś ę
 rozwijanie umiej tno ci logicznego rozumowania i  prezentowania w sposób zrozumia y dla innych,ę ś ł

swoich opinii i przemy le  o wiecie.ś ń ś

„Podstawa programowa wychowania przedszkolnego dla przedszkoli, oddzia ów przedszkolnych          wł
szko ach  podstawowych  oraz  innych  form  wychowania  przedszkolnego”  ł okre la  cele  wychowaniaś
przedszkolnego. Zapoznaj c si  z tre ci , spostrzegamy jak wa ne jest ich usystematyzowanie.ą ę ś ą ż

3. Koncepcj  pracy przedszkola opracowano na podstawie:ę
 Rozporz dzenia MEN z dnia 7 pa dziernika 2009 roku w sprawie nadzoru pedagogicznego ( DZ.U. Nr 168,ą ź

poz. 1324)
 Statutu Przedszkola uchwalonego przez Rad  Pedagogiczn  ę ą

 Ustawa z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie O wiaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz 329 z pó n. zmianami)ś ś ź
 Rozporz dzenie MENiS z dnia 9 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków prowadzenia dzia alno ci innowacyjnej ią ł ś

eksperymentalnej przez publiczne szko y i placówki (Dz.U. z 2002 r. Nr 56, poz 506)ł
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 Rozporz dzenie Ministra Edukacji narodoweją  z dnia 17 listopada 2010 r..w sprawie zasad udzielania                  
i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szko ach i placówkach (ł Dz.U.
Z 2010 nr 228 poz. 1487)

 Rozporz dzenie MEN z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnegoą
(Dz.U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17)

 Rozporz dzenie  MENiS  z  dnia  31  grudnia  2002  r.  w  sprawieą   bezpiecze stwa  i  higienyń   w  publicznych
i niepublicznych szko ach i placówkach (Dz.U. z 2002 r. Nr 6, poz. 69 z pó n. zmianami)ł ź

 Rozporz dzenie MENiS z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola,ą
szko y i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, dzia alno ci wychowawczej                           i opieku czej orazł ł ś ń
rodzajów tej dokumentacji (Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 225 z pó n. zmianami)ź

 Rozporz dzenie MEN z dnia 8 czerwca 2009 r.ą   w sprawie dopuszczania do u ytku szkolnego programówż
wychowania przedszkolnego, programów nauczania  oraz dopuszczenia do u ytku szkolnego podr cznika (Dz.U. z 2009ż ę
r. Nr 89, poz. 730)

 Rozporz dzenie  MEN  z  dnia  12  marca  2009  r.  w  sprawie  szczegó owych  kwalifikacji  wymaganych  odą ł
nauczycieli oraz okre lenia i wypadków, w których mo na zatrudni  nauczycieli niemaj cych wy szego wykszta ceniaś ż ć ą ż ł
lub uko czonego zak adu kszta cenia nauczycieli ( Dz. U. Nr 50, poz.400)ń ł ł

 Rozporz dzenie MENiS z dnia 1 grudnia 2004 r. w sprawie uzyskiwania stopnia awansu zawodowego przezą
nauczycieli ( Dz. U. z 2004r. Nr 260, poz. 2593 z pó n. zmianami)ź

 Rozporz dzenie MEN z dnia 18 wrze nia 2008 r. w sprawie sposobu i trybu organizowania przygotowaniaą ś
przedszkolnego i indywidualnego nauczania dzieci i m odzie y ( Dz. U. Nr 175, poz.1086)ł ż

II. ZA O ENIA TEORETYCZNE KONCEPCJI PRZEDSZKOLAŁ Ż
1. Podstawa teoretyczna koncepcji pracy przedszkola oparta jest na :

a. teorii inteligencji wielorakich Howarda Gardnera, z której wynika kszta cenie i wychowanie skoncentrowane nał
jednostce, jej zdolno ciach, zainteresowaniach,ś

b. teorii Ireny Majchrzak czytania globalnego „Wprowadzenia dziecka w wiat pisma”ś
c. modelu wiedzy opartym na aktywno ci badawczej dzieciś
d. programie  „Optymistyczne  Przedszkole” Ireny  Dzierzgowskiej  i  Mireli  Nawrot,   w  którym  dostrze oneż

i wzmacniane s  sukcesy ka dego wychowanka.ą ż
a. Teoria inteligencji wielorakich Howarda Gardnera

W teorii Howarda Gardnera za podstaw  przyjmuje si  istnienie u ka dej jednostki wielu ró nych inteligencji, które w ę ę ż ż
koncepcji przedszkola okre lamy mianem zdolno ci.ś ś
Gardner u wiadamia nam, e ka de dziecko posiada wszystkie rodzaje inteligencji, rozwini te w ró nym stopniu i to ś ż ż ę ż
decyduje, e jest ono niepowtarzalne, wyj tkowe. Ró ne inteligencje wspó pracuj  ze sob  i najkorzystniejsze jest ż ą ż ł ą ą
uaktywnianie kilku obszarów jednocze nie.ś  Zdolno  to indywidualna w a ciwo  osobowo ci cz owieka, której nie ść ł ś ść ś ł
mo na sprowadza  do wykszta conych nawyków, ale dzi ki której mo na kszta towa  ró nego rodzaju nawyki, ż ć ł ę ż ł ć ż
sprawno ci i umiej tno ci.ś ę ś
Poni ej przedstawiamy charakterystyk  ró nych rodzajów inteligencji  ze wskazaniem rodzaju zabaw i warsztatów jeż ę ż
rozwijaj cych , organizowanych w naszym przedszkolu.ą

         inteligencja naukowo – przyrodnicza – zdolno   rozró niania konsekwencji w yciu i naturze,ść ż ż
„inteligencja  wielkich  pyta ”,  umiej tno  rozumienia  praw  natury  i  post powania  zgodnie  z  nimi  ń ę ść ę (warsztaty
naukowe i przyrodnicze, przebywanie z natur , zaj cia w ogrodzie)ą ę

         inteligencja lingwistyczna (j zykowaę ) – umiej tno     czytania,  mówienia i  pisania  ę ść (warsztaty j zykowe,ę
teatralne, zaj cia profilaktyki logopedycznej, rozmowy, s uchanie bajek i opowiada )ę ł ń
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         inteligencja matematyczno – logiczna – umiej tno  liczenia i logicznego my lenia ę ść ś (warsztaty matematyczne,
gry i zabawy logiczne, rozwi zywanie problemów i zagadek, zadawanie pyta , gry komputerowe)ą ń

         inteligencja wizualno – przestrzenna – umiej tno  malowania , rysowania, rze bienia lub u ywanie wyobra ni ię ść ź ż ź
obrazów (warsztaty plastyczne, kó ko plastyczne, tworzenie dekoracji, ogl danie dzie  sztuki)ł ą ł

         inteligencja kinestetyczna (ruchowa) – zdolno ci manualne i sprawno  sportowa, dobrze rozwini ty „j zyk cia aś ść ę ę ł
i  gestów”  ( zaj cia ruchowe, gimnastyka, zabawy na placu zabaw, warsztaty si, zaj cia gimnastyki korekcyjnej,ę ę
spacery i wycieczki, odgrywanie ról, pantomima, drama)

         inteligencja muzyczno – rytmiczna – umiej tno  uk adania piosenek, piewania, poczucie rytmu i rymu ,ę ść ł ś
zdolno ci do gry na instrumencie,  ś (warsztaty muzyczno-wokalne, taneczne, rytmika, wyst py na scenie – piew ię ś
taniec, gra na instrumentach, relaksacja przy muzyce)

         inteligencja intrapersonalna (wewn trzna)ę  – umiej tno  skupienia uwagi na swoich uczuciach, wyci ganiaę ść ą
wniosków z prze ytych do wiadcze  i umiej tno  planowania, refleksyjno  ż ś ń ę ść ść (zaj cia relaksacji, s uchanie ba ni,ę ł ś
opowiada  biograficznych, opowiadanie o emocjach, uczuciach, warsztaty psychologiczne)ń

         inteligencja  interpersonalna  (mi dzyludzka)ę  –  umiej tno  nawi zywania kontaktów z  innymi  osobami,ę ść ą
komunikatywno , umiej tno  wspó pracy z innymi ść ę ść ł (warsztaty spo eczne, socjoterapia, wspólne zabawy, zabawył
w parach, pe nienie ró nych ról, udzia  w uroczysto ciach, imprezach, spotkaniach)ł ż ł ś

W  naszej  codziennej  pracy  wykorzystujemy  program,  który  równie  opiera   si  na  Teorii  Inteligencji  Wielorakich:ż ę
„Zabawy fundamentalne” Colina Rose i Gordona Drydena. Podstawowym za o eniem programu jest po czenie weso ejł ż łą ł
zabawy ze stymulacj , dzi ki czemu dziecko w atwy i przyjemny sposób rozwija si  wszechstronnie.ą ę ł ę

Po ytecznie wykorzystuj c „teori  inteligencji wielorakich”, nale y pami ta  o:ż ą ę ż ę ć
1. Ka de dziecko jest inne. Posiada niepowtarzaln  „map  inteligencji”. Ma swoje mocne  i s abe strony.ż ą ę ł
2. Wszystkie rodzaje inteligencji s  równie cenne.ą
3. Ka dy rodzaj inteligencji mo na i trzeba rozwija .ż ż ć

b. Koncepcja Ireny Majchrzak

Wg. koncepcji  I. Majchrzak rozumienie słowa powinno wyprzedzać umiejętność jego odczytania,  „bo to nie litery się

czyta, tylko sens”. O nabyciu umiejętności czytania decydują umysł i wzrok. Dziecko od samego początku wchodzi w

świat pisma jako w świat znaczeń, a nie poszczególnych liter. W swoich założeniach koncepcja pomija prawie zupełnie

analizę i syntezę słuchową, a nowością jest to, że naukę rozpoczyna od imienia, które jest słowem „otwierającym świat

pisma”. Jest kluczem za pomocą którego dziecko może w sposób dla siebie najłatwiejszy i najbardziej naturalny odkryć

alfabetyczną strukturę pisma, czyli reakcję znaczeniową między wyrazem napisanym a słowem mówionym oraz reakcję

brzmieniową między literą a fonemem. 

c. Program Optymistyczne Przedszkole

Program skierowany jest do ca ej spo eczno ci przedszkolnej, a wi c dzieci, ich rodziców oraz ca ego personelu ł ł ś ę ł
przedszkola. w wyniku jego realizacji ka de dziecko ma stworzone optymalne warunki do wszechstronnego rozwoju w ż
przyjaznym rodowisku wspieraj cym je w drodze do sukcesu na miar  jego mo liwo ci.ś ą ę ż ś

Optymistyczne Przedszkole autorstwa Ireny Dzierzgowskiej i Mireli Nawrot to pakiet edukacyjny wraz                              
z materia em opartym na psychologicznych, pedagogicznych i filozoficznych podstawach pracy z dzieckiem ł
przedszkolnym.
Pakiet w swoich za o eniach uwzgl dnia najnowsze standardy unijne i jest podej ciem innowacyjnym. W wyniku jego ł ż ę ś
realizacji tworzymy ka demu dziecku optymalne warunki rozwojowe i przyjazne rodowisko wspomagaj ce rozwój ż ś ą
dziecka i wspieraj ce je w drodze do sukcesu na miar  jego mo liwo ci. Dzieci w optymistycznym przedszkolu s  ą ę ż ś ą
uprzejme, pogodne i zaradne.
Nauczyciele s  zawsze u miechni ci i dbaj  o pogodn  atmosfer , potrafi  zdiagnozowa  zdolno ci ka dego dziecka i ą ś ę ą ą ę ą ć ś ż
wspomaga  jego rozwój. Optymistyczne przedszkole dostrzega i wzmacnia sukces ka dego wychowanka, a dzi ki ć ż ę
pakietowi edukacyjnemu Autorki programu wyposa aj  wspó czesnego nauczyciela przedszkola w bogat  ofert  podejż ą ł ą ę ść
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edukacyjnych. Przygotowane dla nauczyciela siedem t czowych teczek stanowi niesamowit  inspiracj  do projektowaniaę ą ę
twórczych dzia ał ń.

o Optymistyczne Przedszkole ma siedem znaków szczególnych jak siedem kolorów t czy.ę

 Kolor czerwony - najcieplejszy, to wychowanie
Dzieci w Optymistycznym Przedszkolu
- s  yczliwe i uprzejme,ąż
- s  zaradne,ą
Przyk ad: Pi ciolatki uczestnicz  w programie ł ę ą
edukacyjnym "Przyjaciel przyrody".
 
 Kolor pomara czowy - inteligencje wielorakień
Optymistyczne Przedszkole
- diagnozuje inteligencje dzieci,
- jest urz dzone w sposób, który wspiera ró norodne ą ż
zainteresowania,
Przyk ad: Specjalne k ciki zaj  - j zykowy, logiczny, ł ą ęć ę
przyrodniczy itp.
 
 Kolor ó ty - sukces ka dego dzieckaż ł ż
Optymistyczne Przedszkole
- dostrzega sukcesy ka dego dziecka, wzmacnia je    ż
i omawia z rodzicami,
Przyk ad: Ka de dziecko ma swój w asny paszport do ł ż ł
kariery.
 

 Kolor zielony - coraz wy szy poziom umiej tno ciż ę ś
Optymistyczne Przedszkole
- umiej tnie ocenia osi gni cia dzieci,ę ą ę
Przyk ad: Przedszkole wykorzystuje specjalnie ł
przygotowane arkusze oceny umiej tno ci dzieci.ę ś
 
 Kolor niebieski - optymistyczni rodzice
Optymistyczne Przedszkole
- prowadzi Klub Rodziców,
Przyk ad: Rodzice otrzymuj  "Biuletyn Przedszkola".ł ą
 
Kolor granatowy - optymistyczny personel
Optymistyczne Przedszkole
- dba o sta y rozwój personeluł
Przyk ad: Wszyscy doro li przestrzegaj  wspólnie ł ś ą
uzgodnionych zasad post powania.ę
 
 Kolor fioletowy - promocja
Optymistyczne Przedszkole
- profesjonalnie prowadzi dzia ania z zakresu promocji,ł
Przyk ad: Przedszkole publikuje swoje osi gni cia w ł ą ę
prasie, w Internecie.

 

,,Optymistyczni lepiej si  ucz , s  zdrowsi, wi cej zarabiaj , zak adaj  d ugotrwa e i szcz liwe ę ą ą ę ą ł ą ł ł ęś
ma e stwa, utrzymuj  wi  ze swoimi dzie mi  a nawet d u ej yj ”łż ń ą ęź ć ł ż ż ą

Alan Loy McGinnis
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CELE KONCEPCJI PRACY PRZEDSZKOLA

Opracowanie niniejszej koncepcji poprzedzone zosta o diagnoz  pracy, wynikaj c   z wniosków nauczycieli orazł ą ą ą
analizy mocnych i s abych stron przedszkola. Tworz c koncepcj  uwzgl dniono potrzeby rodowiska lokalnego,ł ą ę ę ś
mo liwo ci  przedszkola,  kwalifikacje  i  zainteresowania  nauczycieli,  baz  oraz  Statut  Przedszkola.  ż ś ę

Na podstawie wyników prowadzonej  ewaluacji  zosta y podj te dzia ania zmierzaj ce do osi gni ciał ę ł ą ą ę
okre lonych celów:ś

 Diagnozowanie i rozwijanie inteligencji wielorakich dzieci;

 Rozwijanie u wychowanków optymistycznych cech charakteru (dobro , empatia, otwarto , zaradno , odpornoć ść ść ść
emocjonalna, samodzielno , kreatywno , wiara we w asne mo liwo ci, umiej tno  wspó dzia ania;ść ść ł ż ś ę ść ł ł

 Rozwijanie umiej tno ci adekwatnego do sytuacji wyra ania emocji;ę ś ż
 Stwarzanie atmosfery bezpiecze stwa i zaufania w rodowisku rodzinnym iń ś  przedszkolnym;

 Wspomaganie rodziców w wychowaniu „optymistycznego dziecka”;

 Efektywne anga owanie rodziców do realizacji zada  okre lonych w koncepcji;ż ń ś
 Promowanie dzia alno ci przedszkola w rodowisku lokalnym;ł ś ś
 Wdra anie za o e  koncepcji Ireny Majchrzak w nauce umiej tno ci czytania;ż ł ż ń ę ś
 Systematyczne  diagnozowanie  umiej tno ci,  potrzeb  oraz  zdolno ci  poprzez  obserwacj  dzieci,  analizę ś ś ę ę

wytworów dzia alno ci dzieci cej z uwzgl dnieniem informacji  specjalistów (psycholog,  logopeda,  ewentualnieł ś ę ę
lekarza) oraz w oparciu o informacje rodziców;

 Odkrywanie  wielorakich,  indywidualnych zdolno ci i  zainteresowa  dzieci,  pobudzanie  ich,  wzmacnianie orazś ń
rozwijanie ze szczególnym uwzgl dnieniem naturalnej aktywno ci dzieci i zdolno ci rozwi zywania problemów;ę ś ś ą

 Rozwijanie otwarto ci, kreatywno ci i ciekawo ci badawczej;ś ś ś
 Promowanie zdrowia i aktywno ci ruchowej, rozwijanie zami owania do uprawiania sportu;ś ł
 Systematyczne uzupe nianie wyposa enia przedszkola w pomoce umo liwiaj ce rozwijanie wszystkichł ż ż ą

zdolno ci dzieci.ś

WIZJA ROZWOJU PRZEDSZKOLA

 Przedszkole  stworzy  swoim  wychowankom  przyjazne  i  bezpieczne   warunki  do  wszechstronnego  rozwoju, 
z uwzgl dnieniem ich potrzebę  i mo liwo ci;ż ś

 Praca przedszkola ukierunkowana jest na dziecko, jego potrzeby i wszechstronny rozwój osobowo ci;ś
 Przedszkole  wyposa y  dzieci  w  kompetencje  poznawcze,  spo eczne,  kulturowe  niezb dneż ł ę  do  tego,  aby

w przysz o ci by y lud mi twórczymi, mia ymi oraz dbaj cymi o swoje zdrowie i aktywnymi ruchowo;ł ś ł ź ś ł ą
 Nasze przedszkole b dzie zabiegaę ć  o partnersk  wspó prac  z rodzicami, respektuj c prawo rodziców do zabieą ł ę ą -

rania g osu w wa nych sprawach zwi zanych z ich dzieckiem. Rodzice b d  wspierani przezł ż ą ę ą   przedszkole w wy-
pe nianiu ich roli ł wychowawczej;

 Oferta edukacyjna stworzy warunki do twórczo ci, rozwijania umiej tno ci i kszta towania samodzielno ci orazś ę ś ł ś
warto ci moralnych;ś

 Przedszkole b dzie stara o si  sprosta  oczekiwaniom ró nych rodowiskę ł ę ć ż ś  lokalnych.  B dzie promowa  swoję ć ą
dzia alno  - nauczycieli, dziecił ść  i rodziców;



 Stosowane aktywne metody pracy,  programy  i  nowatorskie  rozwi zania  gwarantuj  wysok  jakoą ą ą ść
pracy przedszkola

MISJA PRZEDSZKOLA

 Ide  przewodni  naszego przedszkola jest skoncentrowanie si  na indywidualnym rozwoju dziecka, naą ą ę
który patrzymy wieloaspektowo, uwzgl dniaj c aktywno  dziecka w sferze fizycznej, poznawczej, emocjonalneję ą ść
i spo ecznejł

 Nasze przedszkole jest otwarte na potrzeby i zainteresowania dziecka.  Wspiera jego aktywno  i kreść -
atywno . Pomaga dziecku w rozwoju jegość  talentów

 Promujemy zdrowy i aktywny tryb yciaż
 Nasze Przedszkole to miejsce, w którym panuje pozytywny klimat  emocjonalny

 Dzieci ucz szczaj ce do naszego przedszkola znakomicieę ą    si  w nim czuję ą
 Zapewnia dobrze zorganizowane, atrakcyjne zaj cia w dobrzeę  wyposa onym, bezpiecznym budynkuż

 Nasze przedszkole zabiega o partnerstwo z rodzin  w wychowaniuą  dziecka

Strategia Opis Metody
ASOCJACYJNA - oparta jest na przybli eniu dzieciom ż

  gotowej wiedzy
- podaj co - ilustracyjne (tj. praca z  ksi k , ą ąż ą
  rozmowa pogadanka)

OPERACYJNA - stosowanie praktycznych metod, 
  wzbudzaj cych ró norodn  aktywno   ą ż ą ść
dzieci

- eksperymenty
- wicze  utrwalaj cych (powtarzanie czynno ci w celu  ć ń ą ś
  opanowania danych  umiej tno ci,  wykszta cenia, nawykówę ś ł
  przyzwyczaje )ń
- zaj cia praktyczneę
- uczestnictwo w rozmaitych akcjach i uroczysto ciachś
- prace hodowlane
- prace u yteczne spo ecznie na rzecz  przedszkola  oraz ż ł
  rodowiskaś
- stawiania zada  - stwarzanie sytuacji, w  których dzieci ń
  samodzielnie poszukuj  rozwi zania problemuą ą

BADAWCZA - indywidualne i samodzielne  
  opanowywanie rozwi za  zastanych ą ń
  problemów
- odnajdywanie odpowiedzi na pytania  
  wzbudzaj ce problemyą
- rozwi zywanie problemów ró nymi ą ż
  metodami
- indywidualne podejmowanie decyzji
- warto ciowanie i ocenianie  ś
  zaistnia ych zachowa , wytworów ł ń
  pracy

- burza mózgów
- gry dydaktyczne
- pomiar
- obserwacja
- sytuacyjna
- gie da pomys ówł ł



EKSPONUJ CAĄ - eksponowanie ró norodnych  utworów ż
  muzycznych, plastycznych  oraz dzie   ł
  sztuki, wyzwalanie w ten  sposób 
  prze y  dzieci;ż ć
- metody ekspresji tj. darmowej, s ownej,ł
  ruchowej, muzycznej, technicznej.

- ekspresyjne (okazywanie swoich  uczu  we w asnej twórczo ci ić ł ś
  dzia aniu);ł
- impresyjne (uczestnictwo w  dzia aniach, podczas których ł
  eksponowane s  warto ci spo eczne,  moralne, estetyczne, ą ś ł
  naukowe –   prze ycia emocjonalne.ż



KIERUNKI REALIZACJI KONCEPCJI PRACY

Zadanie Forma realizacji
Adaptacja 
dziecka w 
przedszkolu

 Realizacja „Programu adaptacyjnego”.
 Organizowanie warunków dzia alno ci przedszkola pozwalaj cych na zapewnienie ł ś ą

poczucia bezpiecze stwa i akceptacji przedszkola przez dzieci (i rodziców).ń
 Rozpowszechnianie informatora prezentuj cego dzia alno  przedszkolaą ł ść

Diagnoza 
„inteligencji 
wielorakich”

 Diagnozowanie umiej tno ci, potrzeb poprzez obserwacj  dzieci, analiz  wytworów ę ś ę ę
dzia alno ci dzieci cej.ł ś ę

 Diagnozowanie umiej tno ci dzieci na podstawie analizy testu dla rodziców „Talenty ę ś
mojego dziecka”.

Rozwijanie 
„inteligencji 
wielorakich” 
dzieci

 Dostosowanie wyposa enia sal do potrzeb rozwijania potencja u dzieci.ż ł
 Umo liwianie dzieciom swobodnego wyboru aktywno ci zabawowej.ż ś
 Realizacja programów autorskich:
 „Rozwijanie inteligencji wielorakich” (wszechstronne rozwijanie potencja u dziecka),ł
 „Od dzia ania do poznania” (rozwijanie inteligencji przyrodniczej),ł
 „Przedszkolaki ch tne i gotowe do nauki czytania i pisania” (rozwijanie inteligencji ę

j zykowej),ę
 „Ma y plastyk” (rozwijanie inteligencji wizualno-przestrzennej na zaj ciach ko a ł ę ł

plastycznego).
 Stwarzanie warunków do autoprezentacji swoich zainteresowa , hobby na forum grupy, ń

przedszkola.
 Realizowanie „Paszportu do kariery”.
 Uczestniczenie w „Festiwalu Talentów” organizowanym w przedszkolu.

Rozwijanie
„optymistycznych
cech charakteru”

 Opracowanie z dzie mi „Ustawy o zachowaniu si ” w przedszkolu i poza nim.ć ę
 Przybli anie dzieciom „Praw dziecka”.ż
 Opowiadanie „optymistycznych bajek” w kontek cie kszta conych cech charakteru.ś ł
 Redagowanie  z  dzie mi  „optymistycznych  bajek”  w  kontek cie  kszta conych  cechć ś ł

charakteru.
 Wykorzystywanie zabaw kszta tuj cych charakter.ł ą
 Wprowadzenie i modyfikowanie „systemów motywacyjnych” zgodnie z mo liwo ciami i ż ś

potrzebami dzieci.
Uczenie dzieci 
wyra ania uczu  ż ć
i     emocji

 Wykorzystywanie naturalnych sytuacji do rozpoznawania i radzenia sobie przez dzieci
z emocjami.

 Wykorzystywanie bajek w rozpoznawaniu, nazywaniu emocji.
 Realizowanie programu „Przyjaciele Zippiego”.
 Rozwijanie  odporno ci  emocjonalnej  poprzez  uczestniczenie  w  przedsi wzi ciuś ę ę

„Paszport  do kariery”,   w autoprezentacjach  hobby,  w prezentacjach  artystycznych –
scenicznych przed zaproszonymi go mi.ść

Promowanie 
zdrowego 
i     bezpiecznego 
stylu yciaż

 Udzia  w ogólnopolskich programach edukacyjnych: „Mamo, tato wol  wod ”, „Kubusiowił ę ę
przyjaciele natury”, „Akademia Aqua fresh”.

 Udzia  w akcji „Ca a Polska czyta dzieciom”ł ł



Rodzaj zdolno ciś Kierunki pracy
Rozwijanie 
zdolno ci ś
lingwistycznych
:

 rozwijanie j zyka pod wzgl dem komunikacyjnym, gramatycznym i s ownikowym oraz ę ę ł
mowy wi zanej,ą

 rozwijanie zdolno ci poznawczych, od których zale y budowanie znacze  i odkrywanie ś ż ń
znacze  wypowiedzi rozmówcy,ń

 rozwijanie zdolno ci nawi zywania i podtrzymywania interakcji za pomoc  rodków ś ą ąś
j zykowych i niej zykowychę ę ,

 zach canie do twórczych dzia a  werbalnych.ę ł ń
Rozwijanie 
zdolno ci ś
wizualno - 
przestrzennych
:

 tworzenie warunków do rozwijania wyobra ni i my lenia przestrzennego poprzez ź ś
rysowanie, malowanie, lepienie, konstruowanie,

 zach canie do projektowania i wykonywania prostych urz dze  i obiektów, budowanie ę ą ń
modeli wizualnych (map, schematów, planów ró nych miejsc: cz ci pokoju, ca ego ż ęś ł
pomieszczenia, domu, przedszkola, ogrodu, placu zabaw),

 pomaganie dzieciom w orientowaniu si  w przestrzeni, w poznawaniu s ownictwa ę ł
koniecznego do zrozumienia i opisywania lokalizacji w przestrzeni (przed, za, z lewej 
strony, z prawej strony, w rodku).ś

Rozwijanie zdolno ci muzycznych:ś  rozwijanie muzykalno ci dzieci,ś
 spostrzeganie i odró nianie zjawisk akustycznych w przyrodzie i otoczeniu,ż
 poznanie d wi ków ró nych instrumentów muzycznych,ź ę ż
 doskonalenie koncentracji uwagi i pami ci muzycznej,ę
 zach canie dzieci do swobodnych inwencji ruchowych inspirowanych muzykę ą
 uwra liwianie dzieci na ró ne elementy muzyki (tempo i jego zmiany, czas wybrzmiewania ż ż

d wi ków, i trwanie pauzy, rytm, dynamika i metrum, wysoko  i  barwa d wi ków, artykuź ę ść ź ę -
lacja struktura utworu),

 rozwijanie wyobra ni muzycznej,ź
 tworzenie sytuacji  edukacyjnych  zach caj cych do uk adania  i  piewania  piosenek, gry ę ą ł ś

na instrumentach,
  zapoznawanie z muzyk , pie niami i ta cami ludowymi innych krajów.ą ś ń

Rozwijanie 
zdolno ci cieleś -
sno - kineste-
tycznych, pro-
mocja zdrowia i
aktywno ci ruś -
chowej

 wspomaganie harmonijnego rozwoju dziecka
 kszta towanie psychomotoryki, kszta towanie estetyki ruchu,ł ł
 tworzenie warunków do wyra ania emocji za pomoc  cia a, ż ą ł
 zach canie do systematycznego uprawiania sportu i rekreacji,ę
 kszta towanie nawyków prozdrowotnych,ł

zapewnianie warunków do harmonijnego rozwoju fizycznego i psychicznego

Rozwijanie 
zdolno ci loś -
giczno mate-
matycznych:

 rozwijanie zdolno ci porównywania, porz dkowania, przyporz dkowywania praktycznym,ś ą ą
 tworzenie warunków do kszta towania poj : zbioru, liczby, wielko ci, ci arem czasu oraz ł ęć ś ęż

dostrzegania zwi zków przyczynowo - skutkowych,ą
 rozwijanie my lenia operacyjnego w zakresie ustalania sta o ci ilo ci nieci g ych przy wyś ł ś ś ą ł -

znaczaniu konsekwentnych serii, sta o ci masy, d ugo ci, obj to ci cieczy,ł ś ł ś ę ś
 rozwijanie odporno ci emocjonalnej.ś



Rozwijanie 
zdolno ci interś -
personalnych:

 kszta towanie otwarto ci na drugiego cz owieka, umiej tno ci dostrzegania ró nic mi dzy ł ś ł ę ś ż ę
lud mi,ź

 kszta towanie umiej tno ci odczytywania emocji, intencji i pragnie  innych rozumienia inł ę ś ń -
nych i wspó odczuwania,ł

 zach canie do nawi zywania, kszta towania i utrzymywania zró nicowanych kontaktów ę ą ł ż
spo ecznych z osobami pe nosprawnymi i niepe nosprawnymi, z lud mi innych narodowoł ł ł ź -
ci i wyzna ,ś ń

 zapoznawanie ze sposobami efektywnego komunikowania si  i rozwi zywania sytuacji ę ą
trudnych, kszta towanie umiej tno ci twórczej wspó pracy w grupie.ł ę ś ł

Rozwijanie
zdolno ci  intarś -
personalnych:

 zach canie do poznawania w asnych uczu  i emocji oraz rozumienia na ich podstawie ę ł ć
w asnego zachowania i kierowania nim,ł

 rozpoznawanie i nazywanie uczu  pozytywnych i negatywnych (u siebie i u innych osób),ć
 zach canie do poznawania swoich mocnych i s abych stron,ę ł
 umacnianie wiary we w asne mo liwo ci, budowanie pozytywnego obrazu ł ż ś siebie i  

samooceny.
Rozwijanie  zdol-
no ci  przyrodniś -
czych:  

 pomaganie w rozumieniu zjawisk i zale no ci zachodz cych w przyrodzie,ż ś ą
 tworzenie warunków do samodzielnego poznawania rzeczywisto ci przyrodniczej ś

obserwowanie,
 eksperymentowanie, odkrywanie,
 wykonywania prostych czynno ci piel gnacyjnych zwi zanych z upraw  ro lin i hodowl  ś ę ą ą ś ą

zwierz t,ą
 zaznajamianie z wybranymi ekosystemami oraz wybranymi gatunkami ro lin i zwierz t ś ą

b d cych pod ochronę ą ą
 zaznajamianie z budow  wybranych gatunków ro lin i zwierz t yj cych w rodowiskach ą ś ą ż ą ś

wodnych  i l dowych,ą
 pomaganie w dostrzeganiu pi kna przyrody, kszta towanie wi zi emocjonalnej z przyrod ,ę ł ę ą
 zach canie do otaczania si  zieleni  ze wzgl dów zdrowotnych i estetycznych, ę ę ą ę

projektowania jej doboru,
 przewidywanie skutków zanieczyszczania gleby, wody i powietrza,
 zach canie do podejmowania ró norodnych dzia a  na rzecz ochrony rodowiska ę ż ł ń ś

przyrodniczego,
 rozwijanie poczucia odpowiedzialno ci i troski o najbli sze otoczenie.ś ż

Rozwijanie zdol-
no ci egzystenś -
cjalnych:  

 wzbudzanie zainteresowania yciem na Ziemi i poza ni ,ż ą
 zapoznawanie z dziejami ycia na Ziemi,ż
 przekazywanie warto ci uniwersalnych (dobro , szacunek dla ycia, sprawiedliwo , ś ć ż ść

punktualno , prawdomówno , uczynno , przyja , kole e stwo, wzajemna pomoc, ść ść ść źń ż ń
bezinteresowno , pi kno),ść ę

 wzbogacanie wiedzy, umiej tno ci i nawyków religijnych,ę ś
 rozwijanie postawy opieku czej wobec wszystkiego, co wymaga pomocy cz owieka,ń ł
 kszta towanie umiej tno ci rozpoznawania dobra i z a,ł ę ś ł
 uwra liwianie na inno  (niwelowanie uprzedze  i stereotypów),ż ść ń
 rozwijanie postawy przywi zania do tradycji rodzinnych i narodowych,ą
 kszta towanie wiadomo ci walorów innych kultur i szacunku do w asnych warto ci,ł ś ś ł ś
 kszta towanie  umiej tno ci  wychodzenia   poza   siebie   i   tworzenia   obrazu   samego   ł ę ś

siebie zdolno ci patrzenia na siebie oczami innych.ś

Bior c pod uwag  rozwojowe zdolno ci dzieci w oparciu o koncepcje inteligencji wielorakich Howarda Gardnera wą ę ś
naszym przedszkolu prowadzone s  zaj cia dodatkowe prowadzone przez kadr  pedagogiczn  takie jak:ą ę ę ą

 ko o teatralne,ł
 ko o plastyczne,ł



 ko o wokalno - instrumentalne,ł
 ko o taneczne,ł
 planowane jest równie  utworzenie ko a badawczego.ż ł

DZIA ANIA NAUCZYCIELIŁ

W celu realizacji niniejszej koncepcji do zada  nauczycieli nale y:ń ż

Zakres       Dzia aniał

Rozwój osobisty:

 ustawiczne doskonalenie,
 wzajemne wspieranie i wymienianie do wiadcze  oraz informacji z innymi ś ń

nauczycielami, specjalistami oraz rodzicami,
 wiadomy dobór programu, metod i rodków nauczania;ś ś

Tworzenie dokumentacji 
przedszkolnej

 Realizacja i modyfikacja programów autorskich:
 plastyczny
  zdrowotny
  czytelniczy

 Tworzenie nowych programów
 ko a tanecznegoł
 zaj  teatralnychęć

Praca z dzie mi:ć

 d enie do jak najlepszego poznania, zrozumienia zdolno ci i zainteresowa   ąż ś ń
dzieci,

 obserwowanie i diagnozowanie dzieci,
 inspirowanie i stymulowanie rozwoju dzieci,
 tworzenie okazji do podejmowania przez dzieci dzia a  o charakterze badawczym,ł ń
 anga owanie dzieci w proces rozwi zywania problemów i sytuacji trudnych.ż ą

Organizacja przestrzeni 
edukacyjnej i warsztatu 
pracy:

 organizowanie k cików zainteresowa ,ą ń
 ustawiczne wzbogacanie swojego warsztatu pracy o nowe materia y i pomoce ł

dydaktyczne,
 organizowanie wycieczek, warsztatów, przegl dów, wyst pów, konkursów i ą ę

imprez sportowych.

ORGANIZACJA PRACY I BAZA PRZEDSZKOLA



Mo liwo  wyboru przez ż ść
dziecko ró norodnej ż
aktywno ci:ś

 zapewnienie czasu na zabawy swobodne w sali i w ogrodzie bez ingerencji 
nauczyciela,

 decydowanie przez dzieci o rodzaju i sposobie zabawy ( z zachowaniem zasad 
bezpiecze stwa).ń

Dost pno  materia ów i ę ść ł
pomocy rozwijaj cych ą
wielokierunkowe 
zdolno ci dzieci:ś

 wszystkie pomoce i materia y w zasi gu wzroku dziecka,ł ę
 wspólne ustalenie zasad korzystania zabawek i pomocy.

Bogate wyposa enie w ż
narz dzia, materia y i ę ł
pomoce

 k ciki do zabaw tematycznych,ą
 teren ogrodu umo liwiaj cy podejmowanie ró nych aktywno ci z wykorzystaniem ż ą ż ś

sprz tu,ę
 sprz t audiowizualny.ę

WSPÓ PRACA Z RODZICAMIŁ

Poszukiwanie i rozwijanie
efektywnych sposobów 
komunikacji z rodzin  ą
oraz  pedagogizacja  
rodziców:
:

 Systematyczne przekazywanie wiadomo ci z obserwacji diagnozy dzieci Ustalenie ś
sta ego dnia i godzin konsultacji pedagogicznych nauczycieli z rodzicami.ł

 Organizowanie konsultacji ze specjalistami: psycholog, pediatra, logopeda…
 Zapraszanie rodziców na zaj cia otwarte, warsztaty, szkolenia.ę
 Prezentacja na tablicach grupowych i stronie WWW. planów dzia a  „Optymistycznegoł ń

przedszkola”.
 Wspieranie rodziców w optymistycznym wychowaniu dziecka przez prezentacj  ę

publikacji dotycz cych tematu, organizowanie cyklicznych spotka .ą ń
 Aktywizowanie cz onków Rady Rodziców do przekazywania informacji pozosta ym ł ł

rodzicom o planowanych dzia aniach przedszkola.ł
 K cik porad na tablicy informacyjnej,ą
 Wypo yczalnia ksi ek dla rodziców.ż ąż

W czanie rodziców w łą
dzia ania przedszkola ł
zwi zane z koncepcj  ą ą
pracy:

 Udzia  w imprezach, uroczysto ciach,ł ś
 Pomoc w organizowaniu wycieczek, spacerów, 
 Udzia  w konkursach. ł
 Wspó organizowanie przedsi wzi : „Ca a Polska czyta dzieciom – my czytamy ł ę ęć ł

optymistyczne bajki”, „Festiwal Talentów”, kiermasze wi teczne, Rodzinny Bal ś ą
Karnawa owy, Festyn Familijny.ł

 Uczestniczenie w przedszkolnych konkursach plastycznych, recytatorskich, 
artystycznych.

 W czanie rodziców w dzia ania Klubu Optymistycznych Rodzicówłą ł
 Przygotowywanie scenicznych prezentacji optymistycznych bajek dla dzieci                  

z przedszkola i zapraszanych go ci.ś
 Prezentacje rodziców – ich hobby i zainteresowań
 Uczestniczenie w „Festiwalu Talentów”.

Budowanie atmosfery 
wzajemnego zaufania:

 Zbieranie informacji o oczekiwaniach rodziców ( ankiety)
 Program adaptacyjny
 Program wychowawczy



WSPÓ PRACA ZE RODOWISKIEM LOKALNYMŁ Ś

Promocja przedszkola  Wydawanie pisemka "Czytade ko przedszkola"ł
 Prowadzenie strony internetowej przedszkola
 Opracowanie znaku firmowego LOGO przedszkola
 Szeroko rozbudowana informacja o wydarzeniach i wa nych sprawach przedszkolaż      

w widocznych miejscach na terenie przedszkola
 Przybli enie za o e  pracy „optymistycznego przedszkola” w rodowisku lokalnymż ł ż ń ś
 Zapraszanie innych placówek o wiatowych na uroczysto ci przedszkolne.ś ś
 Zapraszanie w adz samorz dowych do udzia u w wydarzeniach przedszkola.ł ą ł
 Prezentowanie dzia alno ci przedszkola w lokalnych mediach,   w rodowisku.ł ś ś
 Pozyskiwanie „optymistycznych sojuszników”
 Hymn przedszkola
 Gad ety promuj ce przedszkole: koszulki z logo, smycze, breloki, czapki, dyplomy, ż ą

wizytówki, kalendarze, papier firmowy, banery z logo przedszkola. 
Pozyskiwanie 
,,optymistycznych 
sojuszników”

Nadawanie tytu u „Przyjaciel Przedszkola”ł
Podzi kowania dla ,,Przyjació  przedszkola”.ę ł

Wspó praca z uczelniamił
- organizacja i prowadze-
nie praktyk studenckich   
i  zawodowych:

 wspó praca z Uniwersytetem w Bia ymstokuł ł

Uczestnictwo w akcjach 
charytatywnych i 
proekologicznych,

Udzia  w ogólnopolskich akcjach :ł
 Wielka Orkiestra wi tecznej PomocyŚ ą , Dzie  Ziemiń    
 Wspó praca z  Miejskim Przedsi biorstwem Gospodarki Komunalnej: ł ę
zbiórka zu ytych bateriiż
udzia  w akcji „Sprz tanie wiata”ł ą ś
zbiórka makulatury
zbiórka opakowa  plastikowych ń
 Wspó praca z Fundacj  "ABCXXI – udzia  w realizacji projektu ,,Ca a Polska czytał ą ł ł
dzieciom".
 Wspó praca z ł organizacj  po ytku publicznego - Towarzystwem Nasz DOM -w raą ż -
mach wspó dzia ania, organizacja na terenie przedszkola akcji  ,,Góra Grosza”.ł ł

Uczestnictwo w 
konkursach lokalnych i 
ogólnopolskich,

 Konkursy dla dzieci, rodziców i nauczycieli

Organizacja imprez z 
udzia em mieszka ców ł ń
osiedla, spo eczno ci ł ś
lokalnej

ycie przedszkola urozmaicamy wewn trznymi imprezami, najbardziej popularne s :Ż ę ą
 spotkania teatralne oraz liczne konkursy: plastyczne, recytatorskie, muzyczne, fotogra-

ficzne, itp.
 pikniki, festyny, konkursy

Doskonalenie 
umiej tno ci i ę ś
poszerzanie wiedzy na 
szerokim forum

 prowadzenie form doskonalenia dla nauczycieli z innych placówek
 publikowanie artyku ów na tematy zawi zane z organizacj  i zarz dzaniem ł ą ą ą

przedszkola                     w prasie o wiatowej oraz na o wiatowych stronach ś ś
internetowych

Wspó praca przedszkola ł
z innymi jednostkami 
u yteczno ci publicznej:ż ś

 Komenda Ruchu Drogowego - realizacja programu „Bezpieczny przedszkolak” 
 Miejska Biblioteka Publiczna Nr …….w Bia ymstoku – udzia  w zaj ciach czytelniczychł ł ę
 Miejski Dom Kultury -  wyst py dziecię
 Bia ostocki Teatr Lalek - udzia  w spektaklachł ł
 Akcent Zoo w Bia ymstoku  - zbiórka o dzi dla zwierz tł ż łę ą  
 Zbieranie karmy, koców dla podopiecznych schroniska dla zwierz t.ą



Wspó praca z innymi ł
przedszkolami - udzia  w ł
konkursach:

 konkursy o tematyce ekologicznej
 konkursy plastyczne
 konkursy teatralne i recytatorskie
 konkursy muzyczno-wokalne

Udzia  w akcjach i ł
programach 
ogólnopolskich:

 udzia  w programie ,,Mamo, Tato wol  wod ” - promocja zdrowia dzieci i ich rodziców;ł ę ę
 realizacja programu Fundacji Nasza Ziemia - ,,Sprz tanie wiata”; ą ś
 udzia  w  programie  ,,Kubusiowi  Przyjaciele  Natury”-  promuj cym ekologiczne  postawył ą

i zachowania w ród dzieci;ś
 realizacja  programu przedszkolnej  edukacji  antytytoniowej  „Czyste  powietrze  wokół

nas”;
 udzia  w Ogólnopolskiej Kampanii Ca a Polska Czyta Dzieciom - w ci gu ca ego roku  ł ł ą ł
 szkolnego;
 udzia  w programie „Akademia Aqua Fresh”.ł

Obcowanie z kultur  i ą
sztuk  ą

 przedszkole preferuje wychowanie przez kultur  i sztuk , st d tak liczne organizowaneę ę ą
wycieczki, wyjazdy do teatru, na wystawy, do kina, koncerty.

OPIS EWALUACJI KONCEPCJI PRACY PRZEDSZKOLA

Etapy zbierania danych Cele ewaluacji
Bie ce obserwowanie żą
realizacji zadań

Ustalenie stopnia realizacji zaplanowanych zada  ń
Doskonalenie realizowanego programu (wprowadzenie zmian)

 
Po zako czeniu ka dego ń ż
roku realizacji koncepcji

Sprawdzenie, które cele zosta y osi gni teł ą ę
Ocena stopnia zaanga owania pracowników w realizacj  programuż ę
Zebranie informacji potrzebnych do dalszego planowania

 
Po zako czeniu realizacji ń Oszacowanie efektów dzia ania programu (udzielenie odpowiedzi na pytanie – ł

czy i w jakim stopniu zosta y osi gni te zamierzone cele?)ł ą ę
Ocena stopnia zaanga owania pracownikówż
Zebranie informacji potrzebnych do dalszego planowania pracy przedszkola

Pierwsze opracowanie koncepcji pedagogicznej pracy przedszkola zosta o przedstawione wszystkim rodzicomł
z  pro b  o  wyra enie opinii  na  jej  temat,  okre lenie  sugestii,  co  mo na zmodyfikowa , czym j  uzupe ni .ś ą ż ś ż ć ą ł ć
Akceptacja koncepcji umo liwi a jej realizacj . W kolejnych latach szkolnych koncepcja b dzie dopracowywana,ż ł ę ę
poszerzana o nowe elementy. Zaprezentowana „Koncepcja pracy Przedszkola Samorz dowego nr 81 obowi zujeą ą
w obecnym roku szkolnym.


	II. ZAŁOŻENIA TEORETYCZNE KONCEPCJI PRZEDSZKOLA
	b. Koncepcja Ireny Majchrzak

	CELE KONCEPCJI PRACY PRZEDSZKOLA
	WIZJA ROZWOJU PRZEDSZKOLA
	KIERUNKI REALIZACJI KONCEPCJI PRACY
	DZIAŁANIA NAUCZYCIELI
	WSPÓŁPRACA ZE ŚRODOWISKIEM LOKALNYM

